
№ 31 (638)
декабрь 2022 г.

Орган  Муниципального  совета  МО  Комендантский  аэродром

С П Е Ц И А Л Ь Н Ы Й   В Ы П У С К

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА  ФЕДЕРАЛЬНОГО  ЗНАЧЕНИЯ САНКТ�ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

Р Е Ш Е Н И Е   

29.12.2022 год                  Санкт
Петербург                                         №150

О внесении изменений в решение

Муниципаль�ного совета №103 от 02.12.2021

"Об утверждении местного бюджета МО МО

Комендантский аэ�родром на 2022 год"  

В соответствии со ст.23, 50, 51 Устава

внутригородского муниципального образования

го
рода федерального значения Санкт
Петербурга

муниципальный округ Комендантский аэродром:

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. . Утвердить в бюджете Муниципального образования

МО Комендантский аэродром на 2022 год: 

� общий объем доходов в сумме 157 183,0 тыс. руб.

� общий объем расходов в сумме 161 315,4 тыс. руб.

� дефицит местного бюджета в сумме 4 132,4 тыс. руб.

2. Приложение №2 к решению Муниципального совета от

02.12.2021 года №103 "Об утверждении местного бюджета

МО Комендантский аэродром на 2022 год" читать согласно

приложению №2 к настоящему решению.

3. Приложение №3 к решению Муниципального совета от

02.12.2021 года №103 "Об утверждении местного бюджета

МО Комендантский аэродром на 2022 год" читать согласно

приложению №3 к настоящему решению.

4. Приложение №4 к решению Муниципального совета от

02.12.2021 года №103 "Об утверждении местного бюджета

МО Комендантский аэродром на 2022 год" читать согласно

приложению №4 к настоящему решению.

5. Приложение №5 к решению Муниципального совета от

02.12.2021 года №103 "Об утверждении местного бюджета

МО Комендантский аэродром на 2022 год"" читать согласно

приложению №5 к настоящему решению.

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить

на главу Муниципального образования Рябыкину М.Ф. 

7. Решение вступает в силу с момента его официального

опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования 

МО Комендантский аэродром

М.Ф.РЯБЫКИНА

Местная администрация внутригородского Муниципального образования города 
федерального значения Санкт�Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром

СООБЩАЕТ  О  НАЛИЧИИ  ВАКАНСИИ: 

� Главный специалист Местной администрации 
� Ведущий специалист Местной администрации 

Квалификационные требования к кандидатам:

� Ведущий специалист Местной администрации в отдел благоустройства:

� Образование высшее профессиональное образование, соответствующее профилю выполняемой работы.

� Стаж работы на государственной или муниципальной службе не менее 3
х лет или стаж работы по специальности не

менее 3
х лет.  

� обязательно знание: ПК (Word, Excel), офисной техники (факс, КМА), действующее законодательство в сфере благоу


стройства и практику его применения, основ делопроизводства и архивного хранения документов.

� главный специалист Местной администрации в организационно�технический отдел:

� Образование высшее профессиональное образование, соответствующее профилю выполняемой работы.

� Стаж работы на государственной или муниципальной службе не менее 3
х лет или стаж работы по специальности не

менее 3
х лет.  

� обязательно знание: ПК (Word, Excel и др.), офисной техники (факс, КМА), действующее законода
тельство в сфере

делопроизводства и практику его применения, основ архивного хранения докумен
тов.

Кандидаты предоставляют документы, предусмотренные п.3 статьи 16 Федерального закона от 02.03.2007 №25
ФЗ

"О муниципальной службе в Российской Федерации".

Резюме и документы необходимо отправлять по адресу электронной почты: aerodrom67@mail.ru, либо привезти

по адресу: Богатырский пр. д.7, корп.5, каб.1 (Татьяна Вячеславовна) по предварительной записи. Телефоны для записи и

справок: 394
69
48, 394
69
48, 394
58
42. 



31 (638), декабрь 2022 г.2
Приложение №2 к РМС от 02.12.2021 года №103, от 24.02.2022 года №117, от 21.07.2022 года №133, от 24.11.2022 года №145, от 29.12.2022 года №150

Ведомственная структура расходов бюджета МО Комендантский аэродром на 2022 год

№
п/п

1

2

Главный распорядитель средств местного бюджета � Муниципальный Совет внутригородс�
кого Муниципального образования Санкт�Петербурга Муниципальный округ Комендантский
аэродром

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници�
пального образования

Глава муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни

ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне

бюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Функционирование законодательных (представительных)   органов   государственной  влас�
ти и представительных органов муниципальных образований

Содержание депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни

ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне

бюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Аппарат представительного органа муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни

ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне

бюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Компенсации депутатам муниципального совета, осуществляющим свои полномочия на не�
постоянной основе, расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни

ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне

бюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образова�
ний Санкт�Петербурга и содержание его органов

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Главный распорядитель средств местного бюджета � Местная администрация внутригоро�
дского  муниципального образования города федерального значения Санкт�Петербурга му�
ниципальный округ Комендантский аэродром 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга�
нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

Глава Местной администрации (исполнительно�распорядительного органа муниципального
образования)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни

ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне

бюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов
местного значения

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни

ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне

бюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата  налогов, сборов и иных платежей

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению
деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт�Петербурга

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни

ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне

бюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Другие общегосударственные вопросы

Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

100

120

200

240

100

120

100

120

200

240

800

850

100

120

800

850

100

120

200

240

100

120

200

240

800

850

100

120

200

240

7 207,3

7 207,3

1 547,1

1 547,1

1 534,5

1 534,5

12,6

12,6

5 660,2

1 292,6

1 292,6

1 292,6

3 960,5

3 766,6

3 766,6

193,60

193,60

0,3

0,3

311,1

311,1

311,1

96,0

96,0

96,0

154108,1

31 937,4

31 459,3

1 543,4

1 534,5

1 534,5

8,9

8,9

23 873,7

21 092,3

21 092,3

2 685,0

2 685,0

96,4

96,4

6 042,2

5 601,2

5 601,2

441,0

441,0

478,1

300,0

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00020

00200 00020

00200 00020

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00022

00200 00022

00200 00022

00200 00440

00200 00440

00200 00440

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

09200 00071

0100

0102

0102

0102

0102

0102

0102

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0100

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0113

0113

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

Наименование 
Сумма,
тыс.руб

ГРБС Раздел,
под�

раздел

Вид
расхо�

дов

Целевая 
статья



7 (523), апрель 2019 г. 331 (638), декабрь 2022 г.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Расходы на исполнение государственного полномочия  по составлению протоколов об ад�
министративных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа расходов направленных на издание и опубликование
муниципальных правовых актов и иной информации о развитии МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в реализации мер по профилактике дорожно�
транспортного травматизма на территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в установленном порядке в мероприятиях по
профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ,
новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт�Петербурге

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в создании условий для реализации мер, нап�
равленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохране�
ние и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на терри�
тории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, про�
филактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа основных  мероприятий по осуществлению экологичес�
кого просвещения и экологического воспитания, формированию экологической культуры в
области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории МО Комендан�
тский аэродром

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа  участия в деятельности по профилактике правонарушений в
Санкт�Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством
Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа  участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в
минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории МО Комендан�
тский аэродром в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и за�
конодательством Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха�
рактера, пожарная безопасность

Ведомственная целевая программа по проведению подготовки и обучения неработающего
населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам за�
щиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих
действий

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Общеэкономические вопросы

Ведомственная целевая программа  участия в организации и финансировании временного
трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы вре�
мя

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи

зациям

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч

реждений, государственных корпораций (компаний), публично
правовых компаний)

Другие вопросы в области национальной экономики

Муниципальная программа основных мероприятий по содействию развития малого бизнеса
на территории МО Комендантский аэродром 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

ЖИЛИЩНО�КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Благоустройство

Содержание внутриквартальной территории в части обеспечения ремонта покрытий, распо�
ложенных на внутриквартальной территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газон�
ных

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Размещение, содержание, включая ремонт полусфер, надолбов, приствольных решеток,
устройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок,
уличной мебели, урн, информационных щитов и стендов на внутриквартальных территориях

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

600

630

200

240

200

240

200

240

200

240

300,0

300,0

8,1

8,1

8,1

140,0

140,0

140,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

35,0

35,0

35,0

35,0

35,0

378,4

373,4

373,4

373,4

373,4

5,0

5,0

5,0

5,0

78 900,3

78 900,3

16 773,9

16 773,9

16 773,9

1 737,4

1 737,4

1 737,4

785,3

785,3

785,3

09200 00071

09200 00071

09200 G0100

09200 G0100

09200 G0100

45700 00250

45700 00250

45700 00250

79500 00490

79500 00490

79500 00490

79500 00530

79500 00530

79500 00530

79500 00540

79500 00540

79500 00540

79500 00550

79500 00 550

79500 00 550

79600 00510

79600 00510

79600 00510

79700 00520

79700 00520

79700 00520

21900 00090

21900 00090

21900 00090

51000 00100

51000 00100

51000 00100

34500 00110

34500 00110

34500 00110

60000 00131

60000 00131

60000 00131

60000 00132

60000 00132

60000 00132

60000 00133

60000 00133

60000 00133

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0300

0310

0310

0310

0310

0400

0401

0401

0401

0401

0412

0412

0412

0412

0500

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967    

967

967

967    

967

967



Размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных
на них элементов благоустройства, на внутриквартальной территории МО 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Размещение планировочного устройства, за исключением велосипедных дорожек, разме�
щение покрытий, предназначенных для кратковременного и длительного хранения индиви�
дуального автотранспорта, на внутриквартальных территориях

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования местного
значения (включая расположенных на них элементов благоустройства), защиту зеленых насаждений
на территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов зеленых на�
саждений, расположенных на территории МО зеленых насаждений общего пользования
местного значения

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кус�
тарников) на территории МО, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соотве�
тствии с законом Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Размещение, содержание, включая ремонт элементов озеленения на внутриквартальных
территориях

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Осуществление технического надзора

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Расходы на организацию благоустройства по размещению спортивной и детской площадок
на внутриквартальной территории МО, за счет средств местного бюджета

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Расходы на организацию благоустройства по размещению спортивной и детской площадок
на внутриквартальной территории МО, за счет субсидии из бюджета Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

ОБРАЗОВАНИЕ

Другие вопросы в области образования

Муниципальная программа  по военно�патриотическому воспитанию 
граждан, проживающих на территории МО Комендантский аэродром

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в реализации мер по профилактике дорожно�
транспортного травматизма на территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в установленном порядке в мероприятиях по
профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ,
новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт�Петербурге

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в создании условий для реализации мер, нап�
равленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохране�
ние и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на терри�
тории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, про�
филактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа основных  мероприятий по осуществлению экологичес�
кого просвещения и экологическому воспитанию, формированию экологической культуры в
области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории МО Комендан�
тский аэродром

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа  участия в деятельности по профилактике правонарушений в
Санкт�Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством
Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа  участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в
минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории МО Комендан�
тский аэродром в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и за�
конодательством Санкт�Петербурга

31 (638), декабрь 2022 г.4

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

14 486,00

14 486,00

14 486,00

1 179,4

1 179,4

1 179,4

5 591,1

5 591,1

5 591,1

1 845,10

1 845,10

1 845,10

404,4

404,4

404,4

899,60

899,60

899,60

1 100,9

1 100,9

1 100,9

1 013,4

1 013,4

1 013,4

11 259,6

11 259,6

11 259,6

21 824,2

21 824,2

21 824,2

1 017,8

1 017,8

290,0

290,0

290,0

93,0

93,0

93,0

55,0

55,0

55,0

150,0

150,0

150,0

25,0

25,0

25,0

30,0

30,0

30,0

374,8

60000 00134

60000 00134

60000 00134

60000 00135

60000 00135

60000 00135

60000 00142

60000 00142

60000 00142

60000 00151

60000 00151

60000 00151

60000 00152

60000 00152

60000 00152

60000 00153

60000 00153

60000 00153

60000 00161

60000 00161

60000 00161

60000 00162

60000 00162

60000 00162

60000 М2500

60000 М2500

60000 М2500

60000 S2500

60000 S2500

60000 S2500

43100 00 191

43100 00 191

43100 00 191

79500 00490

79500 00490

79500 00490

79500 00530

79500 00530

79500 00530

79500 00540

79500 00540

79500 00540

79500 00550

79500 00 550

79500 00 550

79600 00510

79600 00510

79600 00510

79700 00520

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0700

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

967    

967

967

967    

967

967

967

967

967

967

967    

967    

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967    

967

967

967    

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967



7 (523), апрель 2019 г. 531 (638), декабрь 2022 г.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Культура

Ведомственная целевая программа по организации и проведение местных и участие в орга�

низации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области культуры, кинематографии

Расходы на осуществление финансового обеспечения деятельности Муниципального казен�

ного учреждения "Комендантский аэродром"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни


ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд


жетными фондами

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата  налогов, сборов и иных платежей

Ведомственная целевая программа по организации и проведению досуговых мероприятий

для жителей МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Пенсионное обеспечение

Расходы, связанные с назначением, выплатой, перерасчетом пенсии за выслугу лет, лицам,

замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муни�

ципальных органах муниципальных образований

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Социальное обеспечение населения

Расходы на осуществление финансового обеспечения деятельности Муниципального казен�

ного учреждения "Комендантский аэродром"

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

Расходы, связанные с назначением, выплатой, и перерасчетом  ежемесячной доплаты к пен�

сии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж лицам, замещавшим должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах муни�

ципальных образований

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Охрана семьи и детства

Расходы на исполнение государственного полномочия  по выплате денежных средств на со�

держание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет  субвенций из бюджета Санкт�

Петербурга

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на воз�

награждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт�Петербурга

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Физическая культура

Муниципальная программа по обеспечению условий для развития на территории муници�

пального образования физической культуры и массового спорта, организации и проведению

спортивных мероприятий МО Комендантский аэродром

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Периодическая печать и издательства

Ведомственная целевая программа расходов направленных на издание и опубликование му�

ниципальных правовых актов и иной информации о развитии МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

ИТОГО:

200

240

200

240

100

110

200

240

800

850

200

240

300

310

300

320

300

310

300

310

300

320

200

240

200

240

374,8

374,8

13 834,2

7 058,8

7 058,8

7 058,8

7 058,8

6 775,4

4,0

0,1

0,1

3,0

3,0

0,9

0,9

6 771,4

6 771,4

6 771,4

25 355,6

631,7

631,7

631,7

631,7

1 144,9

39,6

39,6

39,6

1 105,3

1 105,3

1 105,3

23 579,0

13 500,0

13 500,0

13 500,0

10 079,0

10 079,0

10 079,0

1 749,4

1 749,4

1 749,4

1 749,4

1 749,4

900,0

900,0

900,0

900,0

900,0

161315,4

79700 00520

79700 00520

45000 00200

45000 00200

45000 00200

09200 00460

09200 00460

09200 00460

09200 00460

09200 00460

09200 00460

09200 00460

45000 00560

45000 00560

45000 00560

50500 00230

50500 00230

50500 00230

09200 00460

09200 00460

09200 00460

50500 00330

50500 00330

50500 00330

51100 G0860

51100 G0860

51100 G0860

51100 G0870

51100 G0870

51100 G0870

51200 00240

51200 00240

51200 00240

45700 00250

45700 00250

45700 00250

0709

0709

0800

0801

0801

0801

0801

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

1000

1001

1001

1001

1001

1003

1003

1003

1003

1003

1003

1003

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1100

1101

1101

1101

1101

1200

1202

1202

1202

1202

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967



31 (638), декабрь 2022 г.6
Приложение №3 к РМС от 02.12.2021 года №103 от 24.02.2022 года №117от 21.07.2022 года №133от 24.11.2022 года №145от 29.12.2022 года №150

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета МО Комендантский аэродром 
по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2022 год

№
п/п

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници�
пального образования

Глава муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет

ными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Функционирование законодательных (представительных)   органов   государственной  власти и
представительных органов муниципальных образований

Содержание депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет

ными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Аппарат представительного органа муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет

ными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Компенсации депутатам муниципального совета, осуществляющим свои полномочия на непос�
тоянной основе, расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет

ными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований
Санкт�Петербурга и содержание его органов

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

Глава Местной администрации (исполнительно�распорядительного органа муниципального об�
разования)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет

ными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов мест�
ного значения

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет

ными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата  налогов, сборов и иных платежей

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению дея�
тельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт�Петербурга

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет

ными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Другие общегосударственные вопросы

Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Расходы на исполнение государственного полномочия  по составлению протоколов об
административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт�Петербурга

100

120

200

240

100

120

100

120

200

240

800

850

100

120

800

850

100

120

200

240

100

120

200

240

800

850

100

120

200

240

200

240

39 144,7

1 547,1

1 547,1

1 534,5

1 534,5

12,6

12,6

5 660,2

1 292,6

1 292,6

1 292,6

3 960,5

3 766,6

3 766,6

193,60

193,60

0,3

0,3

311,1

311,1

311,1

96,0

96,0

96,0

31 459,3

1 543,4

1 534,5

1 534,5

8,9

8,9

23 873,7

21 092,3

21 092,3

2 685,0

2 685,0

96,4

96,4

6 042,2

5 601,2

5 601,2

441,0

441,0

478,1

300,0

300,0

300,0

8,1

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00020

00200 00020

00200 00020

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00022

00200 00022

00200 00022

00200 00440

00200 00440

00200 00440

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

09200 00071

09200 00071

09200 00071

09200 G0100

0100

0102

0102

0102

0102

0102

0102

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0113

0113

0113

0113

0113

Наименование 
Сумма,

тыс.руб.

Раздел,
подраз�

дел
Целевая статья

Вид
расхо�

дов



7 (523), апрель 2019 г. 731 (638), декабрь 2022 г.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа расходов направленных на издание и опубликование муни�
ципальных правовых актов и иной информации о развитии МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в реализации мер по профилактике дорожно�
транспортного травматизма на территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в установленном порядке в мероприятиях по про�
филактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых
потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт�Петербурге

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в создании условий для реализации мер, направ�
ленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и
развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории му�
ниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику
межнациональных (межэтнических) конфликтов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа основных  мероприятий по осуществлению экологического
просвещения и экологического воспитания, формированию экологической культуры в области
обращения с твердыми коммунальными отходами на территории МО Комендантский аэродром

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа  участия в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт�
Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт�Пе�
тербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа  участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в ми�
нимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории МО Комендантский
аэродром в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законода�
тельством Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак�
тера, пожарная безопасность

Ведомственная целевая программа по проведению подготовки и обучения неработающего на�
селения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты
от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Общеэкономические вопросы

Ведомственная целевая программа  участия в организации и финансировании временного тру�
доустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа

циям

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учрежде

ний, государственных корпораций (компаний), публично
правовых компаний)

Другие вопросы в области национальной экономики

Муниципальная программа основных мероприятий по содействию развития малого бизнеса на
территории МО Комендантский аэродром 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

ЖИЛИЩНО�КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Благоустройство

Содержание внутриквартальной территории в части обеспечения ремонта покрытий, располо�
женных на внутриквартальной территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газон�
ных

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Размещение, содержание, включая ремонт полусфер, надолбов, приствольных решеток, уст�
ройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной
мебели, урн, информационных щитов и стендов на внутриквартальных территориях

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на
них элементов благоустройства, на внутриквартальной территории МО 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

600

630

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

8,1

8,1

140,0

140,0

140,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

35,0

35,0

35,0

35,0

35,0

378,4

373,4

373,4

373,4

373,4

5,0

5,0

5,0

5,0

78 900,3

78 900,3

16 773,9

16 773,9

16 773,9

1 737,4

1 737,4

1 737,4

785,3

785,3

785,3

14486,00

14486,00

14486,00

09200 G0100

09200 G0100

45700 00250

45700 00250

45700 00250

79500 00490

79500 00490

79500 00490

79500 00530

79500 00530

79500 00530

79500 00540

79500 00540

79500 00540

79500 00550

79500 00 550

79500 00 550

79600 00510

79600 00510

79600 00510

79700 00520

79700 00520

79700 00520

21900 00090

21900 00090

21900 00090

51000 00100

51000 00100

51000 00100

34500 00110

34500 00110

34500 00110

60000 00131

60000 00131

60000 00131

60000 00132

60000 00132

60000 00132

60000 00133

60000 00133

60000 00133

60000 00134

60000 00134

60000 00134

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0300

0310

0310

0310

0310

0400

0401

0401

0401

0401

0412

0412

0412

0412

0500

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503



31 (638), декабрь 2022 г.8

Размещение планировочного устройства, за исключением велосипедных дорожек, размеще�
ние покрытий, предназначенных для кратковременного и длительного хранения индивидуаль�
ного автотранспорта, на внутриквартальных территориях

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования мест�
ного значения (включая расположенных на них элементов благоустройства), защиту зеленых
насаждений на территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов зеленых насаж�
дений, расположенных на территории МО зеленых насаждений общего пользования местного
значения

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарни�
ков) на территории МО, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с
законом Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Размещение, содержание, включая ремонт элементов озеленения на внутриквартальных тер�
риториях

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Осуществление технического надзора

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Расходы на организацию благоустройства по размещению спортивной и детской площадок на
внутриквартальной территории МО, за счет средств местного бюджета

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Расходы на организацию благоустройства по размещению спортивной и детской площадок на
внутриквартальной территории МО, за счет субсидии из бюджета Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

ОБРАЗОВАНИЕ

Другие вопросы в области образования

Муниципальная программа  по военно�патриотическому воспитанию граждан, проживающих на
территории МО Комендантский аэродром

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в реализации мер по профилактике дорожно�
транспортного травматизма на территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в установленном порядке в мероприятиях по про�
филактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых
потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт�Петербурге

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в создании условий для реализации мер, направ�
ленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и
развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории му�
ниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику
межнациональных (межэтнических) конфликтов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа основных  мероприятий по осуществлению экологического
просвещения и экологическому воспитанию, формированию экологической культуры в области
обращения с твердыми коммунальными отходами на территории МО Комендантский аэродром

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа  участия в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт�
Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт�Пе�
тербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа  участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в ми�
нимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории МО Комендантский
аэродром в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законода�
тельством Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

1 179,4

1 179,4

1 179,4

5 591,1

5 591,1

5 591,1

1 845,10

1 845,10

1 845,10

404,4

404,4

404,4

899,60

899,60

899,60

1 100,9

1 100,9

1 100,9

1 013,4

1 013,4

1 013,4

11 259,6

11 259,6

11 259,6

21 824,2

21 824,2

21 824,2

1 017,8

1 017,8

290,0

290,0

290,0

93,0

93,0

93,0

55,0

55,0

55,0

150,0

150,0

150,0

25,0

25,0

25,0

30,0

30,0

30,0

374,8

374,8

374,8

60000 00135

60000 00135

60000 00135

60000 00142

60000 00142

60000 00142

60000 00151

60000 00151

60000 00151

60000 00152

60000 00152

60000 00152

60000 00153

60000 00153

60000 00153

60000 00161

60000 00161

60000 00161

60000 00162

60000 00162

60000 00162

60000 М2500

60000 М2500

60000 М2500

60000 S2500

60000 S2500

60000 S2500

43100 00 191

43100 00 191

43100 00 191

79500 00490

79500 00490

79500 00490

79500 00530

79500 00530

79500 00530

79500 00540

79500 00540

79500 00540

79500 00550

79500 00 550

79500 00 550

79600 00510

79600 00510

79600 00510

79700 00520

79700 00520

79700 00520

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0700

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709



7 (523), апрель 2019 г. 931 (638), декабрь 2022 г.

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Культура

Ведомственная целевая программа по организации и проведение местных и участие в органи�

зации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области культуры, кинематографии

Расходы на осуществление финансового обеспечения деятельности Муниципального казенно�

го учреждения "Комендантский аэродром"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници


пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет


ными фондами

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата  налогов, сборов и иных платежей

Ведомственная целевая программа по организации и проведению досуговых мероприятий для

жителей МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Пенсионное обеспечение

Расходы, связанные с назначением, выплатой, перерасчетом пенсии за выслугу лет, лицам, за�

мещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муници�

пальных органах муниципальных образований

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Социальное обеспечение населения

Расходы на осуществление финансового обеспечения деятельности Муниципального казенно�

го учреждения "Комендантский аэродром"

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

Расходы, связанные с назначением, выплатой, и перерасчетом  ежемесячной доплаты к пенсии

за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж лицам, замещавшим должности муни�

ципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципаль�

ных образований

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Охрана семьи и детства

Расходы на исполнение государственного полномочия  по выплате денежных средств на содер�

жание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет  субвенций из бюджета Санкт�Петер�

бурга

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаг�

раждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт�Петербурга

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Физическая культура

Муниципальная программа по обеспечению условий для развития на территории муниципаль�

ного образования физической культуры и массового спорта, организации и проведению спор�

тивных мероприятий МО Комендантский аэродром

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Периодическая печать и издательства

Ведомственная целевая программа расходов направленных на издание и опубликование муни�

ципальных правовых актов и иной информации о развитии МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

ИТОГО

200

240

100

110

200

240

800

850

200

240

300

310

300

320

300

310

300

310

300

320

200

240

200

240

13 834,2

7 058,8

7 058,8

7 058,8

7 058,8

6 775,4

4,0

0,1

0,1

3,0

3,0

0,9

0,9

6 771,4

6 771,4

6 771,4

25 355,6

631,7

631,7

631,7

631,7

1 144,9

39,6

39,6

39,6

1 105,3

1 105,3

1 105,3

23 579,0

13 500,0

13 500,0

13 500,0

10 079,0

10 079,0

10 079,0

1 749,4

1 749,4

1 749,4

1 749,4

1 749,4

900,0

900,0

900,0

900,0

900,0

161315,4

45000 00200

45000 00200

45000 00200

09200 00460

09200 00460

09200 00460

09200 00460

09200 00460

09200 00460

09200 00460

45000 00560

45000 00560

45000 00560

50500 00230

50500 00230

50500 00230

09200 00460

09200 00460

09200 00460

50500 00330

50500 00330

50500 00330

51100 G0860

51100 G0860

51100 G0860

51100 G0870

51100 G0870

51100 G0870

51200 00240

51200 00240

51200 00240

45700 00250

45700 00250

45700 00250

0800

0801

0801

0801

0801

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

1000

1001

1001

1001

1001

1003

1003

1003

1003

1003

1003

1003

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1100

1101

1101

1101

1101

1200

1202

1202

1202

1202



31 (638), декабрь 2022 г.10

Приложение №5 к РМС  от 02.12.2021 года №103 от 24.02.2022 года №117 от 21.07.2022 года №133 от 24.11.2022 года №145 от 29.12.2022 года №150

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования МО Комендантский аэродром на 2022 год

000 01 05 00 00 00 0000 000

000 01 05 00 00 00 0000 500

000 01 05 02 00 00 0000 500

000 01 05 02 01 00 0000 510

967 01 05 02 01 03 0000 510

000 01 05 00 00 00 0000 600

000 01 05 02 00 00 0000 600

000 01 05 02 01 00 0000 610

967 01 05 02 01 03 0000 610

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

Увеличение остатков средств бюджетов

Увеличение прочих остатков средств бюджетов

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения

Уменьшение  остатков средств бюджетов

Уменьшение прочих  остатков средств бюджетов

Уменьшение прочих  остатков денежных средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

4 132,4


157 183,0


157 183,0


157 183,0


157 183,0

161 315,4

161 315,4

161 315,4

161 315,4

4 132,4

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование
Сумма,

тыс.руб.

Приложение №4 к РМС от 02.12.2021 года №103 от 24.02.2022 года №117 от 21.07.2022 года №133 от 24.11.2022 года №145от 29.12.2022 года №150

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета МО Комендантский аэродром 
по разделам, подразделам расходов классификации расходов бюджета на 2022 год

№
п/п

№
п/п

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и му

ниципального образования

Функционирование законодательных (предс

тавительных)   органов   государственной
власти и представительных органов муници

пальных образований

Функционирование Правительства Российс

кой Федерации, высших исполнительных ор

ганов государственной власти субъектов Рос

сийской Федерации, местных администраций

Другие общегосударственные вопросы

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА�
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Защита населения и территории от чрезвы

чайных ситуаций природного и техногенного
характера, пожарная безопасность

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Общеэкономические вопросы

Другие вопросы в области национальной
экономики

Муниципальная программа основных мероп


39 144,7

1 547,1

5 660,2

31 459,3

478,1

35,0

35,0

378,4

373,4

5,0

5,0

0100

0102

0103

0104

0113

0300

0310

0400

0401

0412

0412

78 900,3

78 900,3

1 017,8

1 017,8

13 834,2

7 058,8

6 775,4

25 355,6

631,7

1 144,9

23 579,0

1 749,4

1 749,4

900,0

900,0

161 315,4

0500

0503

0700

0709

0800

0801

0804

1000

1001

1003

1004

1100

1101

1200

1202

Наименование Сумма,
тыс.руб.

Раздел,
подраздел

Наименование Сумма,
тыс.руб.

Раздел,
подраздел

риятий по содействию развития малого биз

неса на территории МО Комендантский аэ

родром 

ЖИЛИЩНО�КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Благоустройство

ОБРАЗОВАНИЕ

Другие вопросы в области образования

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Культура

Другие вопросы в области культуры, кинема

тографии

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Пенсионное обеспечение

Социальное обеспечение населения

Охрана семьи и детства

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Физическая культура

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Периодическая печать и издательства

ИТОГО:

ЗАБЛОКИРОВАЛ ВЪЕЗД НА КОНТЕЙНЕРНУЮ ПЛОЩАДКУ —
ПОЛУЧАЙ ШТРАФ!

В связи с высоким числом транспортных средств в Санкт
Пе

тербурге достаточно остро стоит вопрос их парковки.

В соответствии с действующим законодательством при раз

мещении автомобиля водитель должен убедиться в том, что не
преграждает проезд иным транспортным средствам, в том чис

ле оперативных и коммунальных служб.

Важно учитывать, что если припарковав свой автомобиль,
лицо заблокировало проезд мусоровоза к контейнерной пло

щадке, оно подлежит административной ответственности.

В соответствии со ст. 32_1 Закона Санкт
Петербурга от
31.05.2010 

№ 273
70 "Об административных правонарушениях в Санкт

Петербурге" перегораживание подъездов к площадкам для
сбора отходов влечет наложение административного штрафа
на граждан в размере до 5 000 рублей; на должностных лиц 
 до
40 000 рублей; на юридических лиц 
 до 500 000 рублей.

Кроме того, неправильно припаркованное транспортное
средство может быть эвакуировано как орудие правонаруше

ния.

При этом перегораживание контейнерных площадок являет


ся нарушением независимо от времени суток, а также графика
вывоза отходов.

Полномочиями по составлению протоколов и привлечению
виновных лиц к административной ответственности наделены
должностные лица Государственной административно
техни

ческой инспекции Санкт
Петербурга.

Фиксация нарушений осуществляется СПб ГКУ "Управление
по мониторингу состояния объектов и элементов благоустрой

ства", подведомственного Инспекции, осуществляющего объ

езд города по маршрутам мониторинга.

О нарушениях можно сообщить в Инспекцию через специ

альный электронный сервис "gati
online.ru".

С учетом изложенного, природоохранная прокуратура нас

тоятельно рекомендует размещать транспортные средства в
специально отведенных зонах и местах, а также напоминает,
что правильная парковка 
 это не только соблюдение закона, но
и уважение к труду коммунальных служб и своим соседям.

Старший помощник природоохранного 
прокурора г. Санкт*Петербурга

КАЛЯДИН С.О.



7 (523), апрель 2019 г. 1131 (638), декабрь 2022 г.

В начале зимы реки, пруды и озера покрываются льдом. Кажется, что лед очень толстый и безопас


ный, и ни за что не сломается. Но на самом деле это вовсе не так, ведь вода замерзает неравномерно.

В местах, где в водоем впадают ручьи, реки и в середине лед еще тонкий хрупкий, а по краям 
 гораз


до толще. Может случиться и такое, что даже толстый лёд не выдержит веса группы людей. В итоге

можно оказаться в ледяной воде или еще хуже попасть под лед.

Взрослому человеку вполне понятно, что передвижение по льду связано с большой опасностью. Не


обходимо объяснить ребенку, что игры на льду 
 это опасное развлечение. Не всегда осенний лед под

тяжестью человека начинает трещать, предупреждая  об опасности, а может провалиться сразу. Сле


дует рассказывать детям об опасности выхода на непрочный лед, интересоваться, где ребенок прово


дит свое свободное время, не допускать нахождение детей на водоемах в осенне
зимний период. Осо


бенно недопустимы игры на льду!

Для зимних игр есть специально отведенные места (каток, горки). Заледенелые водоемы лучше об


ходить стороной.

Легкомысленное поведение детей, незнание и пренебрежение элементарными правилами безопас


ного поведения 
 первопричина грустных и трагических последствий.

УВАЖАЕМЫЕ РОДИТЕЛИ!

 не выходите на лёд водоёмов в запретные периоды, определённые Правительством

Санкт
Петербурга;


 не допускайте детей к водоёмам без надзора взрослых;


 запретите ребенку проверять, насколько прочен лед, ударяя по нему ногами. Лед может оказаться

тонким, и ребенок запросто провалится;


 расскажите ребенку о том, что особенно опасным является лед, который покрыт толстым слоем

снега. В таких местах вода замерзает намного медленнее;


 объясните ребёнку, что опасны те места на льду, где видны трещины и лунки.  При наступлении на

эти места ногой лед может сразу же треснуть; 


 разъясните ребёнку, что очень опасно скатываться на лед с обрывистого берега, особенно в незна


комом месте. Даже заметив впереди себя прорубь, пролом во льду или иную опасность, бывает труд


но затормозить или отвернуть в сторону, особенно, если катаются маленькие дети.


 расскажите, что если по каким
то причинам под ногами затрещал лед, и стала образовываться тре


щина, ни в коем случае нельзя впадать в панику и бежать сломя голову от опасности. Необходимо лечь

на лед и аккуратно перекатиться в безопасное место.

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ*ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ВОПРОСАМ ЗАКОННОСТИ, ПРАВОПОРЯДКА И  БЕЗОПАСНОСТИ

ПАМЯТКА РОДИТЕЛЯМ
ВЫХОД НА ЛЁД ЗАПРЕЩЁН

С 15 НОЯБРЯ ПО 15 ЯНВАРЯ И С 15 МАРТА ПО 15 АПРЕЛЯ

(ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА САНКТ�ПЕТЕРБУРГА

ОТ 10.11.2022 № 1044)



31 (638), декабрь 2022 г.12

Рукописи авторов 

не рецензируются, 

не возвращаются

Время подписания: 
по графику 
 29.12.2022 г. 17.00, 
фактически 
 29.12.2022 г. 17.00, 

дата выхода в свет 
 29.12.2022 г. 19.00
Издатель: ООО "ИД ПремиумПресс", адрес

издателя: 197374, Санкт
Петербург,
ул.Оптиков, д.4, корп.2. Тел: (812) 324
18
37

Типография: ООО "ИД ПремиумПресс", 
адрес издателя: 197374, Санкт
Петербург,

ул.Оптиков, д.4, корп.2 тел: (812) 324
18
37
Тираж 5000 экз. БЕСПЛАТНО.

Редакция:
Главный редактор 

Рябыкина М.Ф., 
члены редакционной

коллегии: Бредихина М.О.,
Вау С.В., Чаплыгина О.А.,

Тарасенко А.А. 
Адрес редакции: 197348,

Санкт
Петербург,
Богатырский пр. д.7, корп.5.,

тел: (812) 394
89
49

Газета "Комендантский аэродром", зарегистрирована
Федеральным государственным учреждением "Северо

Западное окружное межрегиональное территориальное

управление" Министерства РФ по делам печати,
телерадиовещания и средств массовых коммуникаций,

свидетельство о регистрации средства массовой
информации ПИ №2
5386 от 10.08.2001 г. 

Учредитель: Муниципальный совет муниципального
образования Комендантский аэродром. 

Адрес учредителя: 197348, Санкт
Петербург,
Богатырский пр. д.7, корп.5.

ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
В ЗИМНИЙ ПЕРИОД

Ежегодно в зимний период с понижением температуры воздуха фиксируется увеличение количества

пожаров, связанных с использованием электроприборов и отопительного оборудования. В связи с

приходом морозной погоды обращаем внимание населения на усиление мер пожарной безопасности

в жилом секторе.

Зима 
 это не только холод, снег, мороз, но и время, когда необходимо внимательнее относиться к

пожарной безопасности и помнить о том, что пожар намного легче предупредить, чем его потом поту


шить. Требованиями пожарной безопасности установлены определенные правила при устройстве и

эксплуатации электротехнических и теплогенерирующих устройств, соблюдение которых позволит

максимально обезопасить себя от риска возникновения пожара. Несмотря на то, что сегодня все боль


ше используются системы центрального отопления, печное отопление по
прежнему остается пожаро


опасным. Всем жителям, дома которых отапливаются печами, следует помнить, что это не только ис


точник тепла, но и возможность появления пожара. 

При использовании печей:

1. Не допускайте эксплуатацию печей с наличием в них трещин и разрушений.

2. Очистка дымоходов и печей от сажи должна производиться не реже одного раза в три месяца.

3 Не оставляйте без присмотра топящиеся печи и не поручайте cледить за ними малолетним детям.

4. В сильные морозы печи нередко топят длительное время, в результате чего происходит перекал

отдельных их частей. Если эти части соприкасаются с деревянными стенами или мебелью, то пожар не


избежен. Поэтому рекомендуется топить печь 2
3 раза в день по 1
1,5 часа, нежели один раз длитель


ное время.

Понижение температуры воздуха приводит к тому, что начинают использоваться дополнительные ис


точники тепла: камины, рефлекторы, калориферы, а иногда и самодельные электронагреватели. Опас


ность такого обогревателя заключается в том, что любой дополнительный источник потребления элект


роэнергии 
 это дополнительная нагрузка на электропроводку.  Чтобы не случился пожар в вашем до


ме, используйте обогреватели только заводского изготовления с терморегулятором и на безопасном

расстоянии от занавесок или мебели. Не оставляйте включенным обогреватель без присмотра, тем бо


лее на всю ночь. Не используйте их для сушки вещей. Также не используйте самодельные электрообог


реватели. Если при включении электроприбора в комнате становится чуть темнее 
 это признак того,

что ваша электрическая сеть перегружена. Частое перегорание предохранителей может говорить о пе


регрузках в сети. В этом случае необходимо вызвать электрика.

При обнаружении пожара или признаков горения(задымление, запах гари) надо незамедлительно

сообщить по телефонам "01","101"или "112".

СПб ГКУ "ПСО Приморского района", 

Управление по Приморскому району ГУ МЧС по СПБ, 

Приморское отделение СПб ГО ВДПО


